



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำภายในหมู่บ้าน(ต่อจากของเดิม)จากบ้านนายหาญ สมานใจ
- บ้านนางเล็ม จันทวงศ์ หมู่ที่ ๗ บ้านภูมิสตึง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำตวน จังหวัดสุรินทร์

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ ได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำภายในหมู่บ้าน (ต่อจากของเดิม) จากบ้านนายหาญ สมานใจ - บ้านนางเล็ม จันทวงศ์ หมู่ที่ ๗ บ้านภูมิสตึง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำตวน จังหวัดสุรินทร์ รางน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๓๕.๐๐ เมตร ลึก ๐.๖๐ เมตร (รายละเอียดอื่นๆ ตามที่รูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด) เพื่อให้เป็นไปตามหลักการเปิดเผยข้อมูลข่าวสารของทางราชการ หน่วยงานของรัฐต้องเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและรายละเอียดหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ รายละเอียดตามตารางแสดงราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศราคากลางในงานจัดจ้างให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือนธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายบัณฑิต จารัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำภายในหมู่บ้าน (ต่อจากของเดิม) จากบ้านนายหาญ สมานใจ – บ้านนางเล็ม จันทวงศ์ หมู่ที่ 7 บ้านภูมิสตึง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 308,800.-บาท (-สามแสนแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน-)
3. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ก่อสร้างวางระบายน้ำภายในหมู่บ้าน (ต่อจากของเดิม) จากบ้านนายหาญ สมานใจ – บ้านนางเล็ม จันทวงศ์ หมู่ที่ 7 บ้านภูมิสตึง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ วางน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาว 135.00 เมตร ลึก 0.60 เมตร (รายละเอียดอื่นๆ ตามที่รูปแบบที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 21 ธันวาคม 2560 เป็นเงิน 308,800.-บาท (-สามแสนแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน-)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์
 - 5.2 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร. 4) แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร. 5)
แบบสรุปราคาก่อสร้าง (ปร. 6)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายบุญส่ง สายไทย ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ ประธานกรรมการ
 2. นายบุญสืบ ระวังชื่อ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 3. นายทศพล นามวัฒน์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

บัญชีเปรียบเทียบราคาเพื่อพิจารณากำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำภายในหมู่บ้าน (ต่อจากของเดิม)

จากบ้านนายหาญ สมานใจ - บ้านนางเลน จันทวงศ์

หมู่ที่ ๗ บ้านภูมิสดิ่ง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ลำดับที่	รายละเอียดโครงการ	ราคาตามงบประมาณ	ราคาประมาณการก่อสร้างรวม Factor F	ราคาปรับปรุงหรือราคาปรับลดแล้ว/บาท	ราคาต่ำกว่าประมาณการ	หมายเหตุ
๑.	โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำภายในหมู่บ้าน (ต่อจากของเดิม)จากบ้านนายหาญ สมานใจ - บ้านนางเลน จันทวงศ์ หมู่ที่ ๗ บ้านภูมิสดิ่ง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๓๕.๐๐ เมตร ลึก ๐.๖๐ เมตร (รายละเอียดอื่นๆ ตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด)	๓๐๘,๘๐๐.-	๓๐๘,๘๕๙.๙๐	๓๐๘,๘๐๐.-	๕๙.๙๐	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ เห็นชอบ.....กรรมการ
 (นายบุญส่ง สายไทย) (นายบุญสืบ ระวังชื่อ)
 ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายทศพล นามวัฒน์)
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ โทร 08-27579115 -116

ประมาณการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำภายในหมู่บ้าน(ต่อจากของเดิม)จากบ้านนายหาญ สมานใจ-บ้านนางเลน จันทวงศ์

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 7 บ้านภูมิสีตึง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

แบบ ปร. 4 ปร. 5 ที่แนบ

มีจำนวน

1

ชุด

กำหนดราคาเมื่อวันที่

21

ธันวาคม

2560

ราคาน้ำมันดีเซล 26.00 - 26.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานอาคาร	308,800.00	
2	กลุ่มงาน/งาน		
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	308,800.00	
	ราคากลาง	308,800.00	
	ราคากลาง (ตัวอักษร) สามแสนแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายบุญส่ง สายไทย)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.โชคเหนือ

(ลงชื่อ).....กรรมการ.

(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำภายในหมู่บ้าน(ต่อจากของเดิม)จากบ้านนายหาญ สมานใจ - บ้านนางเลน จังหวัด

ปริมาณงาน รางน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาว 135 เมตร ลึก 0.60 เมตร(รายละเอียดตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโขงเหนือกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 7 บ้านภูมิสดิ่ง ตำบลโขงเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานดินชุด	162.00	ลบ.ม.		-	14.16	2,293.92	2,293.92	
2	งานเทคอนกรีต 1:2:4	48.60	ลบ.ม.	1,907.96	92,726.86	245.00	11,907.00	104,633.86	
3	งานพันคอนกรีตและเหล็กเสริม				-		-	-	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 ยาว 10 เมตร ศก. 6 มม.	10.80	เส้น	44.35	478.98	44.00	475.20	954.18	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 ยาว 10 เมตร ศก. 9 มม.	398.25	เส้น	88.71	35,327.77	44.00	17,523.00	52,850.77	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม.	148.50	เส้น	175.44	26,053.25	44.00	6,534.00	32,587.25	
	- งานเหล็กฉาก 50X50X3 มม.	27.00	ท่อน	420.00	11,340.00	60.00	1,620.00	12,960.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	27.00	กก.	50.47	1,362.69		-	1,362.69	
	- ไม้แบบ + ไม้ค้ำยัน	60.75	ลบ.ฟ.	345.79	21,006.74	86.00	5,224.50	26,231.24	
	- ตะปูคละ	67.50	กก.	35.05	2,365.88		-	2,365.88	
								236,239.79	

เมื่อวันที่ 21 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2560 ราคามัมนัดซื้อ 26.00 -26.99 บาท